САХА РЕСПУБЛИКАТЫН              АДМИНИСТРАЦИЯ

    МУНИЦИПАЛЬНОГО ВЕРХОЯНСКАЙ ОРОЙОУНУН

ОБРАЗОВАНИЯ «САРТАНСКИЙ «САРТАН НЭhИЛИЭГЭ»

                    НАСЛЕГ»         МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

       ВЕРХОЯНСКОГО РАЙОНА                                                   ДЬАhАЛТАТА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

678527, п. Юнкюр, ул. Аммосова, 1, т. (41165) 25035, факс 25035, e-mail: sartanadm@yandex.ru ОГРН

1061409000256, ИНН 1409004704 КПП 140901001

 № 01-о              от 10 января 2022 года

РАСПОРЯЖЕНИЕ

В связи со сложной эпидемиологической обстановкой по распространению новой

коронавирусной инфекции (Covid-19) на территории Сартанского наслега Верхоянского

района РС(Я), в соответствии с решением оперативного штаба Верхоянского района РС (Я)

по недопущению завоза и распространения коронавирусной инфекции Covid-19 от

08.01.2022 г., протокол №01, в целях своевременной организации и проведения

профилактических мероприятий, направленных на пресечение распространения

коронавирусной инфекции COVID-19 в Сартанском наслеге РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Руководителям учреждений и организаций всех форм собственности, жителям

села проводить мероприятия по соблюдению:

1.1.  правил поведения, обязательных для исполнения гражданами и организациями

при введении режима повышенной готовности в связи с угрозой распространения новой

коронавирусной инфекции (СОVID-19) на территории Республики Саха (Якутия)

утвержденного Указом Глава Республики Саха (Якутия) от 27.04.2020, № 1143, и других

нормативно-правовых актов РС(Я);

1.2. продолжить работу информирования населения по иммунизации против

СОVID-19 и ОРВИ;

1.3. Провести на территориях и в подведомственных объектах и помещениях дни

всеобщей дезинфекции. Провести генеральные уборки с применением дезинфицирующих

средств, бактерицидных установок;

1.4. рекомендовать всем приезжим гражданам сдать проверочные анализы на Covid

-19 и соблюдать двухнедельные самоизоляции на дому, запретить общение с

родственниками, свободное хождение на территории поселения;

1.5. В период с 10.01.2022 по 23.01.2022 объявить ограничительные мероприятия

«Дни всеобщей изоляции».

1.6. во время ограничительных мероприятий запретить выезды в командировки за

пределы поселения, личные приемы граждан перевести на дистанционный формат,

перевести работников на удаленную работу;

1.7.Обеспечить наличие средств индивидуальной защиты, проводить дополнительные

инструктажи о мерах по профилактике Covid -19.

1.8.Организовать обязательный масочный режим на местах, отстранять от работы лиц,

с признаками ОРВИ.

1.9.Взять на контроль проведение качественной уборки помещений, уделив особое

внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, перил,

контактных поверхностей;

 Глава МО «Сартанский наслег»      Н.В.Слепцова